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Agjenda 

Takimi 108-të i EDPB  

11 Shtator 2025  

Në distancë fizike 

A. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, informacion i dhënë nga Kryetarja 

 

I.1. Hyrje 

I.2. Procesverbali i mbledhjes së 107-të të EDPB-së 

I.3. Draft-agjenda e mbledhjes së 108-të të EDPB-së 

I.4. Vendimi i përshtatshmërisë për Brazil 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim 

A.1. Opinion sipas nenit 64(1) të GDPR-së mbi draft-vendimin e Autoritetit Mbikëqyrës Irlandez për 

BCR-C të Shopify 

A.2. Opinion sipas nenit 64(1) të GDPR-së mbi draft-vendimin e Autoritetit Mbikëqyrës Irlandez për 

BCR-P të Shopify 

A.3. Opinion sipas nenit 64(1) të GDPR-së mbi draft-vendimin e Autoritetit Mbikëqyrës të 

Luksemburgut për BCR-C të Northern Trust 

A.4. Opinion sipas nenit 64(1) të GDPR-së mbi draft-vendimin e Autoritetit Mbikëqyrës të 

Luksemburgut për BCR-P të Northern Trust 

A.5. Opinion sipas nenit 64(1) të GDPR-së mbi draft-vendimin e Autoritetit Mbikëqyrës të Norvegjisë   

për BCR-C të Mowi 

A.6. Opinion sipas nenit 64(1) të GDPR-së mbi draft-vendimin e Autoritetit Mbikëqyrës të 

Luksemburgut për BCR-C të Ferrero Group 

A.7. Përgjigje ndaj letrës së Computer & Communications Industry Association 
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B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pika për diskutim me qëllim miratimi 

B.1.1. Zbatimi praktik i Deklaratës së Helsinkit 

B.1.2. Udhëzimet mbi ndërveprimin ndërmjet GDPR-së dhe Aktit për Shërbimet Digjitale (DSA) 

B.1.3. Kërkesë për mandat për shkëmbim mbi klauzola kontraktuale model nga rajone ose juridiksione të 

ndryshme për transferimin e të dhënave ndërkufitare 

B.1.4. Letër drejtuar Komisionit Evropian për zgjatje të afatit për Opinionet mbi vendimin e 

përshtatshmërisë për Mbretërinë e Bashkuar 

B.2. Pika për diskutim 

B.2.1. Asambleja Globale e Privatësisë 2025 

C. Çështje organizative 

C.1. Emërimi i Koordinatorit të Task Forcës për Angazhimin Ndërkombëtar 

C.2. Përfaqësuesit e EDPB-së në Grupin Këshillues të European Union Agency for Cybersecurity 

C.3. Përfaqësuesi i EDPB-së në Sandbox-in Evropian të Blockchain-it 

D. Pika për informacion 

D.2. Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB-së 

D.2.1. Përditësim mbi Dialogun e Zbatimit të GDPR-së të Komisionit Evropian 

D.2.2. Rishikimi i Aktit për Tregjet Digjitale (DMA) 

D.2.3. Përfundimi i hetimit të European Data Protection Supervisor mbi përdorimin e Microsoft Corporation 

365 nga European Commission 

D.3. Çështje të tjera 


